FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Campus Histórico da UFLA – C.P.3142 – 37200.900 – Lavras/MG

Home: www.faepe.org.br.

RESULTADO ETAPA 1

O Diretor Administrativo da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e

Extensão – FAEPE, fundação de apoio da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas

atribuições, considerando o Edital FAEPE nº 004/2024

RESOLVE:

Divulgar a relação das inscrições deferidas e indeferidas referente à seleção para cadastro

reserva de tutores a distância nos cursos ofertados no âmbito do Projeto de “Fortalecimento dos

Serviços Socioassistenciais Municipais” - Brumadinho e Bacia do Paraopeba.

Relação das inscrições deferidas e indeferidas:

N. Nomes completo Situação

1 ADRIANA GONÇALVES RIBEIRO DE PAULA Deferido

2 ALEXSANDRO CLAUDIO DO NASCIMENTO Deferido

3 CLEUZA MARIA DE OLIVEIRA Deferido

4 DAIANE FERREIRA ARANTES BERALDO Deferido

5 DENISE APARECIDA FRANCISCO Deferido

6 EDIVAN VIRIATO DE MATOS PONCIANO Deferido

7 ELAINE FERREIRA MOCO Deferido

8 ELISÂNGELA ZACARONI PEDROSO GUEDES Deferido

9 FERNANDA DE CASTRO LEITE Deferido

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Campus Histórico da UFLA – C.P.3142 – 37200.900 – Lavras/MG

Home: www.faepe.org.br.

10 JULIANA RODRIGUES SILVA SANTOS Deferido

11 LAÍS GONÇALVES DE SOUZA Deferido

12 LUCIANA DA CONCEIÇÃO GOMES Deferido

13 PATRICIA DA SILVA COUTINHO Deferido

14 RAQUEL DOS SANTOS DUQUE Deferido

15 RENATA DE SOUZA SILVA Deferido

16 RICARDO WILLIAM GUIMARÃES MACHADO Deferido

17 SANDRA SOARES DA SILVA Deferido

18 SOLANGE CRISTINA FERNANDES DA ROCHA Deferido

19 ALINE SILVA DE ALMEIDA LIMA

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

20 ANDRE LUIZ FERREIRA DOS SANTOS

Indeferido apenas no item 5.1: d) Comprovante
de residência em um município que esteja
localizado a um raio de distância de até 500
(quinhentos) quilômetros de Lavras-Minas
Gerais

21 ANIELE MORAES SOUZA

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

22 ARMANDO MANOEL NETO

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Campus Histórico da UFLA – C.P.3142 – 37200.900 – Lavras/MG

Home: www.faepe.org.br.

23 CAMILA VIANA E SILVA

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

24 CLÁUDIO ALVES DE ARAÚJO

Indeferido nos itens 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.; d) Comprovante de residência em um
município que esteja localizado a um raio de
distância de até 500 (quinhentos) quilômetros de
Lavras-Minas Gerais

25 CRISTINA CAMILA TELES SALDANHA

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

26 DANIELA APARECIDA DE FARIA

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

27 DEISEANE CARLOS SANTOS

Indeferido nos itens 5.1: c) Experiência docente
comprovada de pelo menos 1(um) ano; d)
Comprovante de residência em um município que
esteja localizado a um raio de distância de até 500
(quinhentos) quilômetros de Lavras-Minas
Gerais

28 DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

29 DILIAN ALVES CARNEIRO SENNA

Indeferido apenas no item 5.1: d) Comprovante
de residência em um município que esteja
localizado a um raio de distância de até 500
(quinhentos) quilômetros de Lavras-Minas
Gerais

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Campus Histórico da UFLA – C.P.3142 – 37200.900 – Lavras/MG

Home: www.faepe.org.br.

30 FELIPPE RAMOS DO NASCIMENTO

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

31 FERNANDA NUNES MACIEL

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

32 JAQUELINE DE MELO BARROS

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

33 JULIO CESAR DE SOUZA

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

34 JUNIA CARINE CARDOSO DA SILVA

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

35 JUNIA DE SOUZA SILVA

Indeferido nos itens 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.; d) Comprovante de residência em um
município que esteja localizado a um raio de
distância de até 500 (quinhentos) quilômetros de
Lavras-Minas Gerais

36 LEIDISANGELA SANTOS DA SILVA

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

37 LETÍCIA APARECIDA DE LIMA FERREIRA
Indeferido apenas no item 5.1: c) Experiência
docente comprovada de pelo menos 1(um) ano

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Campus Histórico da UFLA – C.P.3142 – 37200.900 – Lavras/MG

Home: www.faepe.org.br.

38
LÍVIA FRANCIELE DA SILVEIRA DONINI
GRASSMANN

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

39 LUTIANE APARECIDA DE ALMEIDA
Indeferido apenas no item 5.1: c) Experiência
docente comprovada de pelo menos 1(um) ano

40
MARIA ANGELA ADAMOLI DE MORAIS
ROSSETTO

Indeferido nos itens 5.1: a) Formação superior,
com pós-graduação lato sensu (especialização)
ou pós-graduação stricto sensu concluída ou em
andamento (mestrado ou doutorado); b)
Experiência comprovada de atuação profissional
pelo menos 1(um) ano no Sistema Único de
Assistência Social.

41 MARIA FABIANA OLIVEIRA DE SOUZA

Indeferido nos itens 5.1: a) Formação superior,
com pós-graduação lato sensu (especialização)
ou pós-graduação stricto sensu concluída ou em
andamento (mestrado ou doutorado); b)
Experiência comprovada de atuação profissional
pelo menos 1(um) ano no Sistema Único de
Assistência Social; c) Experiência docente
comprovada de pelo menos 1(um) ano; d)
Comprovante de residência em um município que
esteja localizado a um raio de distância de até 500
(quinhentos) quilômetros de Lavras-Minas
Gerais

42 MAURÍCIO PEREIRA BARROS

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Campus Histórico da UFLA – C.P.3142 – 37200.900 – Lavras/MG

Home: www.faepe.org.br.

43 NORANEY SILVA TEIXEIRA

Indeferido nos itens 5.1: a) Formação superior,
com pós-graduação lato sensu (especialização)
ou pós-graduação stricto sensu concluída ou em
andamento (mestrado ou doutorado); b)
Experiência comprovada de atuação profissional
pelo menos 1(um) ano no Sistema Único de
Assistência Social; d) Comprovante de residência
em um município que esteja localizado a um raio
de distância de até 500 (quinhentos) quilômetros
de Lavras-Minas Gerais

44 RAQUEL SALLUM BARBOSA

Indeferido nos itens 5.1: a) Formação superior,
com pós-graduação lato sensu (especialização)
ou pós-graduação stricto sensu concluída ou em
andamento (mestrado ou doutorado); b)
Experiência comprovada de atuação profissional
pelo menos 1(um) ano no Sistema Único de
Assistência Social.

45 ROSA MAIRA BORGES PEREIRA
Indeferido apenas no item 5.1: c) Experiência
docente comprovada de pelo menos 1(um) ano

46 SERGIO DE SOUZA GARIN SIMOES CORREA

Indeferido apenas no item 5.1: b) Experiência
comprovada de atuação profissional pelo menos
1(um) ano no Sistema Único de Assistência
Social.

47 VITOR BRUNO GONÇALVES RABELO
Indeferido apenas no item 5.1: c) Experiência
docente comprovada de pelo menos 1(um) ano

Os(as) candidatos(as) com inscrições deferidas estão aptos(as) a participar das próximas

etapas do processo seletivo, conforme o cronograma do edital.

Candidatos(as) com inscrições indeferidas poderão interpor recurso no prazo indicado no

edital, conforme as orientações disponíveis no portal oficial.

FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Campus Histórico da UFLA – C.P.3142 – 37200.900 – Lavras/MG

Home: www.faepe.org.br.

Para mais informações ou esclarecimentos, entre em contato com a Coordenação do

Processo Seletivo pelo e-mail informado no edital.

Lavras, 13 de dezembro de 2024

Matheus Vitor Mendes
Diretor Administrativo

		2024-12-13T11:41:04-0300
	MATHEUS VITOR MENDES:08536555610